

det godaste livet...



**SVENLJUNGA
KOMMUN**

ledare

För drygt ett år sedan började jag arbeta på Svenljunga kommun och i höstas deltog jag i ett styrgruppsmöte för medborgardialog där de nyvalda politikerna deltog. Till min stora glädje var alla rörande överens om vikten av att arbetet med just medborgardialog – ett projekt sedan 2012 för att få en bättre fungerande dialog med medborgare i kommunen – nu skulle bli en permanent verksamhet. Detta innebär att vi nu kan jobba mer med dialogen mellan medborgare, företagare, politiker, tjänstemän och andra intressenter i kommunen. Vi står nu inför en spännande utveckling inom detta område.

På samma möte beslutade man dessutom om att vi ska kommunicera mer via sociala medier. Så inom en snar framtid kan ni se mer av kommunens verksamheter i etern.

Ett annat intressant område är demokrati för barn och unga. Jag har själv sett dess positiva effekter på nära håll då min dotter fått vara med och fördela pengar på ett liknande sätt som du kan läsa om i detta nummer av Det godaste livet. Att arbeta på detta sätt ger inte bara barnen något roligt att göra, det ger dem också en ökad förståelse för hur ett demokratiskt samhälle fungerar, lär dem att komma överens om saker och att stötta varandra. Våldigt positivt tycker jag!

Utomhus har våren och växtligheten tagit en väldig fart och jag hoppas att du som medborgare i kommunen känner inspiration och hur nya idéer tar fart. Vi vill gärna höra dina tankar så tveka inte att skicka in medborgarförslag till oss.

Kanslichef
Johan Persson



Boråsvägen 13
Svenljunga
0325-180 00
kansliet@svenljunga.se
www.svenljunga.se
Läs mer på vår hemsida

dina idéer kan bli verklighet...

Medborgardialog, medborgarförslag och demokratisering i skolan.
Det finns flera sätt att få just din idé att bli verklighet.

Medborgardialog

Ett sätt för förtroendevalda och tjänstemän att få veta vad du tycker i olika frågor är att arbeta med medborgardialog.

Det innebär att alla som bor, verkar eller vistas i kommunen får vara med och tycka till och lämna synpunkter i vissa frågor. Det kan exempelvis ske via formulär, möten eller på webben. Dialogen är ett komplement till vår representativa demokrati, där valda politiker fattar besluten.

Lyssna på varandra

Dina åsikter blir en del av underlaget inför beslut i den aktuella frågan. Syftet är att tidigt inleda ett samtal mellan medborgare och politiker för att förbereda hållbara politiska beslut, utbyta kunskap och lyssna på varandras åsikter.

Medborgardialog handlar också om att du som medborgare ska få ökade kunskaper om kommunens ansvar, styrning och verksamhet genom att vi berättar hur vi arbetar med olika frågor.

Olika former

Det finns olika typer av medborgardialog. Nedan kan du se den så kallade delaktighetstrappan där olika metoder för medborgardialog kan användas beroende på vad syftet är.



Exempel på dialog

Ett exempel då vi använt dialogsteget i delaktighetstrappan är i arbetet med det näringslivs-politiska programmet. Vid några tillfällen träffades då medborgare, företagare, politiker och tjänstemän för att tillsammans föra dialog kring vad som borde finnas med. Resultatet av de dialogerna är nu en del av det antagna programmet.

Medborgarförslag

Du som är folkbokförd i Svenljunga kommun kan lämna egna förslag, så kallade medborgarförslag, till kommunfullmäktige. Det är ett sätt för dig som invånare att påverka politikerna i frågor som är angelägna för dig.

Det kom ett förslag...

I början på oktober förra året kom ett medborgarförslag in till kommunen. Det handlade om att det borde vara gratis att låna filmer på kommunens bibliotek.

I november tog kommunfullmäktige upp förslaget på sin dagordning och beslutade att frågan skulle lämnas över till samhällsbyggnadsnämnden för utredning. Den 26 februari i år var förslaget färdigbehandlat och ett beslut togs om att det från och med 1 mars är gratis att låna filmer på biblioteken.

”Bibliotek som företeelse är av en demokratisk sort och därför tycker jag att hyran av filmer också bör vara det.”

Citat ur medborgarförslaget

Forum på hemsidan

Du är också välkommen att lämna förslag till oss. Det gör du enklast genom att gå in på vårt forum för medborgarförslag på kommunens hemsida. Där hittar du mer information. På forumet kan du också tycka till om andras medborgarförslag genom att gilla eller kommentera dem. På så sätt bidrar du till att utveckla redan inlämnade förslag.

Demokrati i skolan

För att skapa förståelse för den demokratiska processen bland barn och unga har elever i kommunen själva fått vara med och bestämma över hur 80 000 kronor ska fördelas. Först fick eleverna själva lämna förslag på vad pengarna skulle gå till. Skolorna fick sedan enas i en demokratisk process om högst fem förslag var som de lämnade in.

Demokratidag

I mitten av april anordnades en demokratidag då fördelningen av potten skedde. Två elevrepresentanter från varje deltagande skola fick då fördela vardera åtta röster på de olika förslagen. Några av de vinnande bidragen handlade om inköp av cyklar, skolresa och att köpa in lekredskap till simhallen.

Vill du läsa mer om vilka förslag som fick ta del av potten? Gå då in på vår hemsida!



välkommen!

Vill du jobba hos oss?

Du hittar lediga tjänster på vår hemsida.